
 

 

 

名 証 自 規 Ｇ 第 16 号 

平成２５年１２月２０日 

 

情報取扱責任者 各 位 

 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 中村 秀昭 

 

 

【TDnet】 Inline XBRL 技術の導入及び決算短信等サマリー情報英語版 

自動作成機能のレイアウト変更について 

 

 

拝啓 貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示に御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当取引所では TDnet システムにつきまして、平成 26 年１月 14 日以降、EDINET で

導入されました Inline XBRL 技術（専用ソフト等を介さずに数値データ（XBRL）を容易に

閲覧可能とする新技術）に対応することと致します。 

また、当取引所では従前より、TDnet システムにおいて決算短信等のサマリー情報の数値

データ（XBRL）を登録する際に、サマリー情報の英語版を自動的に作成できる機能（以下、

「英語版自動作成機能」とします。詳細は平成 24 年 11 月 30 日付名証自規Ｇ第 17 号通知

『決算短信等サマリー情報英語版の自動作成機能の追加について』を御参照ください。）を

御提供しておりますが、平成 26 年１月 14 日以降、英語版自動作成機能により作成される

サマリー情報英語版のレイアウトを変更することと致します。 

つきましては、TDnet システムにおける Inline XBRL 技術の導入及び決算短信等サマリー

情報英語版自動作成機能のレイアウト変更（以下、「本対応」とします。）に係る留意点等

を下記の通り取り纏めておりますので、御確認いただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ（上場監理担当） 

TEL：０５２－２６２－３１７４ 

E-mail：syoken@nse.or.jp 

 



 

 

 

 

 

記 

 

 

（1）Inline XBRL 技術の導入 

 本対応後も上場会社様が TDnet システムにおいて決算短信等の適時開示を行ってい

ただく際の提出方法に変更はございません。なお、決算短信等の適時開示の際に御提

出いただく財務諸表の数値データ（XBRL）の様式につきましては EDINET において御提

出いただくものに準拠してください。 

 

 

 

（2）決算短信等サマリー情報英語版自動作成機能のレイアウト変更 

 英語版自動作成機能により作成されるサマリー情報英語版のレイアウトを、「別紙」

の通り変更することと致します。なお、本対応に係るメンテナンス作業に関しまして

は平成 26 年１月 13 日までに実施される予定であり、当該作業が滞りなく完了した場

合、平成 26 年１月 14 日以降に作成を開始された決算短信等サマリー情報から新レイ

アウトが適用されます。 

 上場会社の皆様におかれましては、海外投資家への情報発信をより充実させるため

にも、引き続き当該機能を御活用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

（3）本対応に伴う諸注意 

 

①TDnet システム業務規制日 

 以下の日時におきましては、TDnet システム上のサービスが全て停止致します。 

・平成 26年１月 12日（日）6：00～19：00（予定） 

・平成 26年１月 13日（月・休日）（予備日 i ii） 

ⅰ 本対応に係るメンテナンス作業の進捗状況によっては、平成 26 年１月 13 日における業務規

制を実施しない場合もございます。 

ⅱ 平成 26 年１月 13 日におきましては、当日中に業務規制を実施しない場合、TDnet システム

上のサービスを利用することが可能となり、平成 26 年１月 14 日以降の開示資料を事前に御

登録いただくことも可能です。ただし、平成 26 年１月 13 日中に決算短信、第１～３四半期

決算短信、業績予想の修正、配当予想の修正の開示を行なう際には、数値データ（XBRL）の

御提出は不可となります。その際はサマリー情報の PDF ファイルと全文 PDF ファイルのみ

を御提出いただくことになりますので、ご留意ください。 



 

 

 

 

②未開示の一時保存データ等の取扱い 

 本対応に伴い、平成 26 年１月 12 日時点で一時保存されているファイルは削除され

ます。また、その時点でカスタマイズしていただいた決算短信等の数値データ（XBRL）

様式については全てデフォルト設定の状態に戻ります。上場会社の皆様には多大な御

迷惑をおかけしまして大変申し訳ございませんが、平成 26 年１月 14 日以降のタイミ

ングでそれらの情報について適時開示をする際には、本対応後に適時開示資料の御登

録、数値データ（XBRL）様式の設定をしていただく必要がございますので、御留意い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

開示情報名 未開示の一時保存ファイル 数値データ様式の設定 

決算短信 

削 除 
第１～３四半期決算短信 

業績予想・配当予想の修正 

配当予想の修正 

 

以 上 
 


